27-APR-2023 da pag. 47 / foglio 1

LA STAMPA TORINO

Quotidiano - Dir. Resp.: Massimo Giannini Tiratura: N.D. Diffusione: 34081 Lettori: 314000 (0009601)



L'ACCORDO

Iveco Group partner delle startup ecosostenibili



Gerrit Marx, ceo di <u>Iveco</u>

Iveco Group, multinazionale automotive che opera nel settore dei veicoli commerciali e specialie dei motori industriali, entra come activity partner nel Cim4.0, il centro di competenza nazionale ad elevata specializzazione per l'automotive e l'aerospace. Con questo accordo di collaborazione il Competence Industry Manufacturing 4.0 - operativo dal 2019 con l'obiettivo di aiutare le imprese, soprattutto Pmi e startup innovative, sul fronte del trasferimento tecnologico e della digitalizzazione di processi e prodotti innovativi punta a promuovere, insieme ad un partner industriale leader di settore, servizi e iniziative legate alla mobilità ecosostenibile e a coinvolgere nello sviluppo importanti filiere produttive italiane.

Iveco Group infatti promuoverà la collaborazione su tecnologie, di processo e di prodotto, innovative relative all'elettrificazione del veicolo e alla propulsione ad idrogeno. «Siamo molto felici di poter accogliere Iveco Group come partner – spiega Enrico Pisino, ceo del CIM4.0 – la presenza di un capo filiera così importante ci consentirà di promuovere servizi e iniziative focalizzate al trasporto sostenibile». «In un momento di profonda trasformazione tecnologica e di transizione verso nuovi modelli di manifattura sostenibile, - commenta Ángel Rodríguez Lagunilla, chief manufacturing officer di Iveco - il Competence Industry Manufacturing 4.0 rappresenta una piattaforma unica di dialogo e scambio tra le imprese dell'ecosistema automotive italiano». -

© RIPRODUZIONE RISERVATA



Superficie 10 %